
          Affisso all’Albo dei Ateneo 

         in data 28 settembre 2009 R.A.P. n. 250 

               Il Responsabile del Procedimento 

                 Dott.ssa Maria Rosaria Failla 

 

Area Gestione Servizi agli Studenti       D.R..n.° 1246  
     

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 1021 del 6 luglio 2009 con il quale è stata bandita una selezione per 

l’ammissione di n. 135 (centotrentacinque) studenti comunitari e non 

comunitari residenti in Italia, n. 18 (diciotto) studenti non comunitari residenti 

all’estero e n. 6 (sei) studenti cinesi al primo anno dei Corsi di laurea delle 

Professioni Sanitarie dell’Università degli studi del Molise; 

VISTO il D.R. n. 1182 del 16 settembre 2009, affisso all’albo di ateneo in data 16 

settembre 2009, con il quale sono stati approvati gli atti della predetta 

selezione ed è stata  conseguentemente approvata, sotto condizione della 

verifica del possesso dei requisiti per l’ammissione e dell’accertamento della 

veridicità delle dichiarazioni rese mediante l’autocertificazione da parte dei 

candidati, la graduatoria generale di merito per l’ammissione ai corsi delle 

Professioni Sanitarie;  

PRESO atto che, secondo quando disposto dall’art. 2 del  D.R. 1182/2009, i candidati 

ammessi avrebbero dovuto immatricolarsi entro e non oltre il termine del 24 

settembre 2009; 

VERIFICATO che, alla data del 24 settembre 2009, 25 dei 135 candidati ammessi non hanno 

provveduto a regolarizzare la propria immatricolazione secondo i termini e le 

modalità prescritte;  

VISTO l’art. 7 del Bando di selezione secondo cui “Decorso il termine per 

l’immatricolazione (24 settembre 2009), i posti che risulteranno 

eventualmente disponibili saranno messi a disposizione dei candidati 

classificatisi idonei. A tal fine sarà notificato, con le modalità indicate al 

successivo art. 11 del presente bando, entro le ore 12.00 del 28 settembre 

2009, l’elenco nominativo dei candidati idonei aventi diritto 

all’immatricolazione per ciascun Corso di laurea delle Professioni Sanitarie. 

 I candidati aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione a 

decorrere dalla data di pubblicazione della graduatoria ed entro il termine 

perentorio delle ore 12.00 del 1 ottobre 2009, con le modalità indicate 

nell’art. 3 del presente bando”;  

 

DECRETA 

Art. 1  

il numero complessivo di posti disponibili al primo scorrimento è pari a 25, come di seguito 

specificato: 

 

Corso di laurea Numero di posti 

disponibili per il 

primo scorrimento 

Corso di laurea in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 

lavoro, classe SNT/4 – delle Lauree in Professioni Sanitarie della 

Prevenzione (sede di Campobasso) 

3 

Corso di laurea in Ostetricia, Classe SNT/1 – delle Lauree in Professioni 

Sanitarie Infermieristiche e professione sanitaria ostetrica  (sede di 

7 



Campobasso) 

Corso di laurea in Infermieristica Classe SNT/1 – delle Lauree in 

Professioni Sanitarie Infermieristiche e professione sanitaria ostetrica  

(sede di Campobasso) 

6 

Corso di laurea in Infermieristica Classe SNT/1 – delle Lauree in 

Professioni Sanitarie Infermieristiche e professione sanitaria ostetrica    

(sede di Termoli) 

3 

Corso di Laurea in Dietistica, classe SNT/3 – delle Lauree in Professioni 

Sanitarie Tecniche (sede di Campobasso) 

1 

Corso di Laurea in Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica, Classe 

SNT/2  - delle Lauree in Professioni Sanitarie della riabilitazione  (sede di 

Isernia) 

5 

 

Art. 2 

In ragione del numero complessivo di posti disponibili per il primo scorrimento (25 posti), delle 

opzioni vincolanti espresse nella domanda di partecipazione al concorso e della graduatoria di 

merito approvata con D.R. n. 1182/2009 sono ammessi al primo anno dei Corsi di Studio delle 

Professioni Sanitarie, attivati presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi 

del Molise, i candidati di seguito elencati, in corrispondenza dello specifico Corso di Laurea:   

 

Corso di laurea in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, classe SNT/4  

delle Lauree in Professioni Sanitarie della Prevenzione (sede di Campobasso) 

Elenco candidati ammessi al PRIMO SCORRIMENTO 

 
DICOSOLA DANIELA GRAZIA 10/07/1989 28,25 

FABRIZIO GUIDO 01/07/1987 27,75 

SANTULLO RAFFAELLA 30/04/1989 27,00 

 

Corso di laurea in Ostetricia, Classe SNT/1 – delle Lauree in Professioni Sanitarie 

Infermieristiche e professione sanitaria ostetrica  (sede di Campobasso) 

Elenco candidati ammessi al PRIMO SCORRIMENTO 

 
CEFARATTI VANESSA 21/12/1989 37,00 

CIRINO MANUELA 17/04/1988 36,50 

FERRARA STEFANIA 14/08/1990 33,25 

SCINOCCA ALESSANDRA 01/07/1987 30,50 

NORELLI LAURA 28/02/1990 29,50 

FERRANTE ILENIA 14/09/1990 29,00 

MAFFETTONE MARIA 21/09/1989 28,50 

 

Corso di laurea in Infermieristica Classe SNT/1 – delle Lauree in Professioni Sanitarie 

Infermieristiche e professione sanitaria ostetrica  (sede di Campobasso) 

Elenco candidati ammessi al PRIMO SCORRIMENTO 

 
RUBERTO GIOVANNI 29/09/1989 29,25 

CARRAZANA BREUS YAILENIS 20/12/1984 28,75 

SACCONE MICHELA 03/03/1990 28,50 

MARCELLINO FRANCESCO 17/12/1982 27,75 

BARONE ANGELA 25/01/1991 27,75 

MARASCA GIULIANA 29/05/1990 27,75 

 



Corso di laurea in Infermieristica Classe SNT/1 – delle Lauree in Professioni Sanitarie 

Infermieristiche e professione sanitaria ostetrica    (sede di Termoli) 

Elenco candidati ammessi al PRIMO SCORRIMENTO 

 
MENCO GIOVANNA 14/06/1989 24,75 

GAGLIARDI MONICA 03/02/1980 24,50 

URBANO ANGELO 21/07/1989 24,50 

 

Corso di Laurea in Dietistica, classe SNT/3 – delle Lauree in Professioni Sanitarie Tecniche 

(sede di Campobasso) 

 

Elenco candidati ammessi al PRIMO SCORRIMENTO 

 
ANDREOLA MARA 30/08/1985 35,75 

 

 

Corso di Laurea in Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica, Classe SNT/2  - delle Lauree in 

Professioni Sanitarie della riabilitazione  (sede di Isernia) 

 

Elenco candidati ammessi al PRIMO SCORRIMENTO 

 
STANISCIA PASCALLE 16/06/1984 29,00 

VENDITTI GRAZIA 23/02/1991 28,50 

FULGARO ANTONIO 08/01/1971 28,00 

LONGAVITA FRANCESCO 14/11/1990 27,50 

SANTONE ELITA 08/03/1990 26,25 

 

I candidati che per effetto del primo scorrimento, hanno conseguito l’ammissione, per A.A. 

2009/2010, ad uno dei Corsi di Laurea in Professioni Sanitarie per regolarizzare la propria 

immatricolazione dovranno, entro il 1 ottobre 2009 perfezionarla mediante via informatica 

accedendo al Portale dello Studente presente sul sito: www.unimol.it e seguendo le istruzioni 

presenti nel sito stesso e presentarla, entro la stessa data, presso gli sportelli della Segreteria 

Studenti  di Campobasso. 

Si dovrà effettuare il login utilizzando la stessa password fornita all’atto dell’iscrizione alla 

selezione. Accedendo alla pagina Segreteria – Immatricolazioni si potrà procedere alla 

compilazione della domanda ed alla stampa della stessa. 

Ai fini del perfezionamento dell’immatricolazione dovrà essere quindi consegnata copia della 

domanda, resa il bollo, completa dei seguenti allegati: 

1) due fotografie formato tessera, firmate dal richiedente, di cui una da legalizzare 

personalmente presso gli sportelli della Segreteria Studenti di Campobasso; 

2) ricevute originali attestante l’avvenuto versamento di euro 184.16 sul c.c.p. n. 11267861 

intestato all’università del studi del Molise, quale prima rata delle tasse e dei contributi 

universitari per l’a.a. 2009/2010; 

3) fotocopia, previa verifica con l’originale, della ricevuta attestante l’avvenuto versamento di 

euro 70.00 sul c.c.p. n. 67971630 – intestato alla Regione Molise – cod. 00425. 

Alla documentazione di immatricolazione dovrà essere allegata, mediante i moduli in distribuzione 

presso gli sportelli delle Segreterie Studenti, la dichiarazione di impegno a sottoporsi, entro 60 

giorni dall’immatricolazione, alla prova tubercolina da eseguirsi, presso l’ASL del proprio comune 

di residenza, con tecnica di Mantoux, secondo quanto previsto dalle linee guida per il controllo 

della malattia tubercolare (provvedimento 17/12/1998 della Conferenza Stato - Regioni) e dal 

D.P.R. 7/11/2001, n. 465, che regolamenta la vaccinazione antitubercolare. Si raccomanda, inoltre, 



di eseguire, ai sensi della legge n. 165 del 27/05/1991, la vaccinazione contro l’epatite virale B, 

offerta gratuitamente ai soggetti che svolgono attività di lavoro, studio e volontariato nel settore 

della sanità presso l’ASL del proprio comune di residenza. 

Non saranno accettate domande di iscrizione o documentazione spedite per posta o a mezzo fax. 

I candidati ammessi che risultano iscritti ad altro Corso di Studio dell’Università degli Studi del 

Molise o di altro Ateneo e che intendono effettuare il passaggio o il trasferimento ad uno dei Corsi 

di Laurea delle Professioni Sanitarie dovranno presentare presso gli sportelli della Segreteria 

Studenti di Campobasso, entro e non oltre il predetto termine del 1 ottobre 2009, rispettivamente, 

richiesta di passaggio da effettuare per via informatica attraverso il sito: www.unimol.it /Portale 

dello Studente/pagina carriera o copia attestante l’avvenuta presentazione della richiesta di 

trasferimento presso l’Ateneo di provenienza contestualmente alla presentazione della domanda di 

immatricolazione su trasferimento.. 

 

Art. 3 

I candidati che non provvederanno a regolarizzare la propria immatricolazione secondo i termini e 

le modalità sopra indicate saranno considerati decaduti dal diritto all’immatricolazione e nessuna 

motivazione a giustificazione del ritardo verrà presa in considerazione. 

Nel caso in cui decorso il termine per l’immatricolazione  relative al “Primo Scorrimento” (1 

ottobre 2009), i posti che risulteranno eventualmente disponibili saranno messi a disposizione dei 

candidati classificatisi idonei con le stesse modalità indicate in precedenza. 

Gli scorrimenti successivi al primo saranno effettuati con cadenza settimanale secondo il seguente 

calendario: 

 

Scorrimento Data di pubblicazione Scadenza immatricolazione 

secondo scorrimento 5 ottobre 2009 8 ottobre 2009 

terzo scorrimento 12 ottobre 2009 15 ottobre 2009 

 

Per esigenze didattiche ed organizzative, qualora, alla scadenza del termine ultimo per il 

perfezionamento delle immatricolazioni relative al terzo ed ultimo scorrimento (15 ottobre 2009), 

rimangano vacanti ulteriori posti, non si darà luogo ad altri scorrimenti: tali posti resteranno non 

coperti e potranno essere utilizzati per eventuali trasferimenti nel successivo anno accademico. 

Art. 4 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo, presso le Segreterie Studenti 

dell’Università degli Studi del Molise (sedi di Campobasso, Isernia e Termoli), presso la Segreteria 

Didattica della Facoltà di Medicina e Chirurgia ed è consultabile anche sul sito web dell’Università 

degli Studi del Molise, all’indirizzo www.unimol.it . 

La predetta pubblicazione ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Pertanto, non saranno inviate comunicazioni personali in merito ai candidati. 

 

Campobasso, 25.09.2009 

F.to IL RETTORE 

(Prof. Giovanni CANNATA) 

 
 


